各      位                               平成  19 年  11 月  14 日

会 社 名  株式会社タチエス
代表者名  取締役社長     樽見 耕作
（コード番号 7239   東証第一部）
問合せ先  取締役常務執行役員  野上 義之
（TEL． 042－546－8117）

平成 20 年 3 月期中間業績予想(連結)に対する差異及び

通期業績予想(個別)の修正に関するお知らせ

 平成 19年 10月 29日に公表した平成 20年 3月期中間業績予想(連結)に対する差異及び平成19年 5月 11日に

公表した平成 20 年 3 月期通期業績予想(個別)の修正を下記のとおりいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 中間業績予想の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 19 年 9 月 30 日）

【連結】                                                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 120,500 △950 △180 △50

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 120,793 △104 △183 △112

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 293 845 △3 △62

増 減 率            （％） 0.2 － － －

（ご参考）

前期実績（平成 19年 3月期 中間）
98,355 △538 △184 △1,016

２．修正の理由

連結中間業績につきましては、営業利益では海外子会社における為替差損等の表示上（売上原価から営業外

費用）への組替えにより増加し、中間純利益では新規連結子会社の税効果等の影響により減少しました。

３．平成 20 年 3 月期 通期業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

【個別】                                                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 123,000 1,000 1,550 850

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 139,000 1,400 1,950 1,100

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 16,000 400 400 250

増 減 率            （％） 13.0 40.0 25.8 29.4

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 3 月期）
122,890 612 1,429 1,033

1

（参考）

【連結】                                                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 238,000 1,600 2,700 1,200

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 253,000 2,000 2,500 1,200

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 15,000 400 △200 －

増 減 率            （％） 6.3 25.0 △7.4 －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 3 月期）
216,857 △190 583 △503

４．修正の理由

個別通期業績予想につきましては、販売製品の車種構成変化は見られるものの、引き続き輸出向け車種を中

心に販売が好調に推移していることから、売上高及び利益ともに前回公表値を上回る見込みであります。

また、連結通期業績予想につきましては、個別通期業績予想の上方修正に伴い、売上高、営業利益は前回公

表値を上回る見込みであるものの国内持分法適用会社の業績下方修正等により経常利益においては前回公表

値を下回る見込みであります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後

の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。
以上

2